

واکنش ایران به اتهام آمریکا درباره تلاش برای آدم‌ربایی در این کشور

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به ادعای وزارت دادگستری آمریکا علیه ۴ ایرانی به اتهام آدم‌ربایی واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره ادعاهای اخیر مطرحه توسط مقامات دولت آمریکا مبنی بر تلاش افرادی برای ربودن یکی از حقوق‌بگیران شناخته‌شده ایالات‌متحده و مرتبط کردن آنها با جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: ادعای جدید دولت آمریکا که دشمنی آشکار و پنهانش با ایران بر کسی پوشیده نیست، انقدر بی‌پایه و مضحک است که واقعا ارزش پاسخ‌گویی ندارد. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این نخستین بار نیست که آمریکا به این قبیل سناریوسازی‌های هالیوودی که تنها هدف آن احیای نامیادانه مهره‌های سوخته و بی‌ارزش خود است، مبادرت می‌ورزد. خطیب‌زاده تاکید کرد: البته از آمریکایی که تاریخ کوتاهش مملو از ترور، آدم‌ربایی و خرابکاری در کشورهای دیگر است، چنین داستان‌سرایی‌های خیالی بعید نیست ولی مقامات آمریکایی این بار با این طراحی و بی زنگ ساده‌لوحانه واقعا به شعور جهانیان توهین کرده‌اند. وزارت دادگستری آمریکا دیروز در بیانیه‌ای مدعی شد ۴ ایرانی به دسیسه برای ربودن «یک بزرگ‌نکار مستقر در بروکلین» متهم شده‌اند.

■ ■ ■

فرمانده کل ارتش:

هیچ نگرانی‌ای در مرزهای شرقی وجود ندارد

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی گفت: هیچ نگرانی‌ای در مرزهای شرقی وجود ندارد و نیروهای مسلح ما برای مقابله با تهدیدهای بزرگ همیشه آماده‌اند. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در بازدید از مرزهای شرقی کشور گفت: برای سرکشی و عرض خدا قوت به هم‌زمان و همچنین مرزبانان نیروی انتظامی به منطقه آم‌دام، البته به دلیل ریشه‌های مشترک با مردم افغانستان، علاقه‌مند امنیت، آرامش و سلامت برای آنها بوده و نگران وضع برادران و خواهران افغان خود هستیم. وی افزود: نیروهای مسلح ما سال‌هاست خود را برای مقابله با تهدیدهای بزرگ آماده کرده‌اند و اگر حادثه‌ای پیش بیاید، بسرعت و با قدرت آن‌را حل خواهند کرد. فرمانده کل ارتش گفت: الان هیچ نگرانی‌ای در مرزهای شرقی وجود ندارد، البته ما به هیچ وجه از شیطنت کسانی که ممکن است با سوءاستفاده از اوضاع افغانستان کاری بکنند غافل نیستیم. امیر سرلشکر موسوی در ادامه از مراکز مانیتورینگ مرزهای شرقی و سامانه‌های پهبادی، جنگال و الکترونیک بازدید کرد. وی در این بازدید با کارکنان پایور و سرپایان وظیفه ارتش و نیز مرزبانان نیروی انتظامی دیدار و گفت‌وگوی صمیمانه داشت و در جریان امور آنها قرار گرفت.

■ ■ ■

پیام «قابلیاف» به نشست

مجمع مجالس آسیایی

رئیس مجلس گفت: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است با گسترش تعاملات میان کشورهای آسیایی می‌توان آسیا را در معادلات جهانی به جایگاه واقعی آن رساند. به گزارش تسنیم، نشست کمیته فرهنگی- اجتماعی مجمع مجالس آسیایی (APA) روز گذشته به ریاست معصومه پاشایی‌پهرام، رئیس گروه پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در مجمع مجالس آسیایی (APA) برگزار شد. فاطمه قاسمی‌پور، متن پیام محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی را قرائت کرد. قالیباف در این پیام ابتدا سلام گرم خود را به روسای هیات‌ها و نمایندگان مجالس کشورهای شرکت‌کننده در این نشست ابلاغ کرد و در ادامه گفت: ما به عنوان اعضای پارلمان کشورهای آسیایی به منظور کاهش پیامدهای منفی ناشی از انسبب‌های اجتماعی- فرهنگی آسیایی باید تمرکز خویش را بر مباحث «تنوع فرهنگی و میراث فرهنگی»، «زبان»، «تک‌کسای انسان‌دوستانه»، «گفت‌وگوی مذاهب»، «مبارزه با فساد»، «مبارزه با قاچاق کالاها/های فرهنگی»، «مبارزه با قاچاق مواد مخدر»، «فناوری اطلاعات و ارتباطات» و «مسواات در بهداشت در آسیا» قرار داده و اقدامات موثرتری را جهت تثبیت هویت دینی، ملی و جمعی آسیا در برابر رویکرد نادرست فرهنگ غربی به‌عمل آوریم. قالیباف در انتها تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران بر این باور است با گسترش تعاملات میان کشورهای آسیایی می‌توان از پیشرفت‌های فکری نوین و اقدامات عملیاتی در رسیدن به آسیای نوین برخوردار شد و آسیا را در معادلات جهانی به جایگاه واقعی آن رساند.

■ ■ ■

مدیرکل آسیای جنوبی وزارت‌امور خارجه:

نشست بین‌الافتانگی تهران موفقیتی ویژه داشت

مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه گفت: طالبان و نمایندگان جمهوریت در تهران جمع شدند و در کنار هم به این جمع‌بندی رسیدند که جنگ راه‌حل نیست و حتما باید راه‌حل سیاسی یافت. به گزارش مهر به نقل از ششورای راهبردی روابط خارجی، سیدرسول موسوی، دستیار وزیر و مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه درباره چشم‌انداز مذاکرات بین‌الافتانی در تهران تصریح کرد: درباره وضعیت افغانستان، چند روند مطرح شده است؛ آمریکایی‌ها روند دوحه را پیش می‌برند، روند مسکو هم با اشاره به فرا رسیدن ۲۶ تیرماه، سالروز تأسیس شورای نگهبان، یادآور شد: شورای نگهبان از بدو تأسیس تاکنون محکم ایستاده و به وظایف قانونی و شرعی خود عمل کرده و اجازه نداده در رأی مردم و سلامت انتخابات خدشهای وارد شود. وی افزود: شورای نگهبان در حوزه تطبیق مصوبات با شرع و قانون، نظارت بر انتخابات و رسیدگی به استعلامات دیوان عدالت اداری، کارهای بسیار خوبی انجام داده و من به عنوان کسی که از ابتدا تاکنون در این شورا حضور داشته‌ام، شهادت می‌دهم همه اعضا از گذشته تا حال با اخلاص عمل و بدرستی در این نهاد مقدس انجام وظیفه کرده‌اند و این شورا همچنان سرافراز است. دبیر شورای نگهبان با یاد کردن از اعضای قدیمی و

گروه سیاسی: روحانی روز گذشته در حالی که تنها ۳ هفته تا پایان زمامداری دولت دوازدهم باقی مانده است بار دیگر با تکرار حملات قدیمی به رقبا از سنگ‌اندازی برای تحقق وعده‌هایش گلایه کرد و این بار با حمله به قانون مصوب مجلس با عنوان «اقدام راهبردی برای رفع تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران»، یازدهم آذرماه سال گذشته یعنی روز تصویب این قانون را موجب تداوم تحریم‌ها خواند(!) وی با طرح این بحث که اگر چنین قانونی به تصویب مجلس نرسیده بود تحریم‌ها تا اسفندماه سال گذشته لغو شده بود، ادعا کرد تصویب چنین قانونی با نیت ربودن فرصت‌ها از دست دولت دوازدهم بوده است. سخنان روحانی البته به این مسائل محدود نشد و پس از حوشلی پیرامون اظهارات وزیر بهداشت، فقدان تخت و بیمارستان در سیستان‌وبلوچستان را سیاه‌نامایی خواند.

حسن روحانی در ابتدای جلسه روز گذشته هیات‌دولت با تاکید بر اینکه یکی از اهداف بسیار مهم برای دولت‌های یازدهم و دوازدهم احقاق حق ملت در زمینه مسائل فناوری‌های مدرن، تجارت، اقتصاد و فعالیت‌های اقتصادی و تولید بود، یادآور شد: این هدف اصلی و مهم در دولت یازدهم بود و به نحوی در دولت دوازدهم هم تکرار شد. در سال‌های قبل در ذهن برخی افراد جامعه برخی مسائل وجود داشت و در ذهن‌شان اینچنین بود که به هر حال قطعنامه‌هایی علیه ما در سازمان ملل تصویب شده و ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد هستیم و کاری نمی‌توان کرد. رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه در این مدت خدا کمک کرد و مردم مقاومت کردند، خاطر‌نشان کرد: به هر حال دوره این آدم جنون تمام شد و مردم آمریکا به او پشت کردند و فردی روی کار آمد که در دوران تبلیغات خود اعلام کرد اگر من پیروز شوم به برجام برمی‌گردم و بعد آبان‌ماه رسید و انتخابات آمریکا تمام شد و معلوم شد آقای بایدن برنده شده، بعد از آن هم در نخستین اقدام که نسبت به برجام انجام داده نام اسنپک ترامپ را پس گرفته و در همان ماه اول اعلام کرد که می‌خواهیم تحریم برداشته شود و افرادی را انتخاب کرد که در ظاهر می‌گفتند می‌خواهیم این موضوع را حل‌وفصل کنیم.

رئیس دولت دوازدهم در ادامه تاکید کرد: اینکه ما چه کنیم موضوع دیگری است. ای کاش همه ما روی اصل ۶۰ قانون اساسی تاکید می‌کردیم و به‌اص ۱۱۳ احترام می‌گذاشتیم. در آن صورت شرایطمان شرایط دیگری بود و در اسفندماه مذاکره ما تقریبا به همین نتیجه‌ای می‌رسید که اخیرا وزیر امور خارجه در گزارش خوبی در ۴۴ صفحه برای مجلس شورای اسلامی آماده کرد و شرایط برجام، دوران ترامپ و مذاکرات وین را شرح کرده است و نشان می‌دهد می‌توانستیم به چه نقطه‌ای برسیم. وی ادامه داد: البته ممکن است کسی بگوید این نقطه صددرصد نبوده و مثلا ۹۰ درصد بوده، بله خب! آنچه خواست آدم است در مذاکرات همیشه صددرصد نیست. مثل یک مسابقه فوتبال است که قبلا هم اشاره کرده بودم اگر ۳/۴ یک بربریم برخی می‌گویند کم بود و کاش ۳ در صفر می‌شد. بله، حالا یک گل از زده و ۳ گل ما زده‌ایم ولی به هر حال ما پیروزیم و پیروزی قطعی داریم.

روحانی در آخرین روزهای ریاست‌جمهوری بار دیگر با گلایه از عدم تشویق تیم مذاکره‌کننده نتیجه مذاکرات را ۱-۳ به نفع ایران اعلام کرد

دوباره گلزنی؟

«وطن امروز» ادعای رئیس‌جمهور مبنی بر لغو تحریم‌ها در صورت عدم تصویب قانون اقدام راهبردی را بررسی می‌کند



رئیس‌جمهور به عراقچی و صالحی مراجعه کند

وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به ادعای روحانی درباره اینکه قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها مانع به ثمر رسیدن مذاکرات شده است، گفت: آقای روحانی می‌تواند به آقایان عراقچی و صالحی مراجعه کند و واقعیت مصوبه مجلس را از آنها بپرسد و این آقایان بهترین گواه هستند که تأثیر این مصوبه مجلس چه بوده است.



سیستان‌وبلوچستان کاری نکرده‌اند؛ البته دولت یازدهم و دوازدهم را خیلی نمی‌توانند متهم کنند، چون ما گاز و راه‌آهن به سیستان‌وبلوچستان بردیم و کارهای عظیمی در آنجا صورت گرفته، در عین حال در مساله بیمارستان امروز ۵۲۷۲ تخت در سیستان‌وبلوچستان وجود دارد.

■ **اصرار به گلزنی!**

رئیس دولت دوازدهم در حالی با اشاره به ۱۱ آذر ۹۹- روزی که قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» در مجلس شورای اسلامی تصویب شد- این اقدام را تخطئه و مخل مذاکرات و رفع تحریم‌ها می‌داند که بعید است نداند اگر میز مذاکراتی هم در گردن هتل وین چیده شد، از نتایج این قانون بود، چرا که دولت بایدن و تروتیکای اروپا با مؤلفه‌هایی چه پیرامون برنامه هسته‌ای وجود داشت، تمایلی نداشتند با دولت روحانی بر سر میز مذاکره بنشینند.

کاری که قانون هسته‌ای مجلس در این میان انجام داد، متوقف کردن حرکت زمان به ضرر کشورمان بود و توانست بر آورد و محاسبات طرف مقابل را تغییر دهد تا ابتکار عمل از دست آنها خارج شود، چرا که طرف بدعهد غربی در برجام به این اطمینان دست پیدا کرده بود دولت روحانی متعهد به اجرای یکطرفه برجام است و از هر گونه اقدامی که منجر به تغییر این وضعیت شود پرهیز خواهد کرد.

از ۱۸ اردیبهشت ۹۷ یعنی زمان اعلام خروج آمریکا از برجام توسط دونالد ترامپ تا تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در ۱۱ آذرماه ۹۹، اوضاع هسته‌ای این‌گونه بود که دولت روحانی به جای اقدام متقابل در برابر خروج آمریکا از توافق، با از دست دادن زمان یک سال منظر ماند تا ۳ کشور اروپایی برای نجات برجام کاری نکنند، این انتظار بی‌حاصل البته از سوی دولت و وزارت امور خارجه «صبر راهبردی» و «فرصت به دیپلماسی» نامیده شد. دولت که از این تصمیم طرفی نیست

در نخستین سالگرد خروج آمریکا از توافق، از اردیبهشت ۹۸ گام‌های کاهش تعهدات ایران را شروع کرد که پس از برداشتن هر گام، ۳ ماه به کشورهای اروپایی فرصت می‌داد، آخرین قدم و پنجمین گام را دولت، دی‌ماه ۹۸ پس از ترور شهید سهدید قاسم سلیمانی توسط دولت تروریست آمریکا برداشت. مشکل این گام‌ها و اقدامات جبرانی دولت این بود که قاطعیت لازم را نداشت تا منجر به تغییر رفتار ۳ کشور اروپایی در برجام شامل انگلستان، فرانسه و آلمان شود، طرف غربی بخوبی به این ادراک رسیده بود که دولت روحانی نمی‌خواهد به برجام آسیب جدی وارد شود، به طوری که برخی مقامات آمریکایی و اروپایی در آن مقطع گام‌های کاهش تعهدات از سوی دولت را نمادین و بازگشت‌پذیر خواندند.

طی همین مدت‌البته عملیات خرابکارانه‌ای در تابستان ۹۹ در

اگر نتیجه ۳ بر یک باشد شما پیروزی بالایی دارید. یک زمان نتیجه سر مرز یا در پالتی مشخص می‌شود اما یک زمان ۳ گل می‌زنید که این پیروزی بزرگی است. روحانی در ادامه تصریح کرد: چرا وقتی تیم ملی ما در مذاکرات پیروز می‌شود سختمان است کف بزنیم و آفرین بگوییم و آنها را در برابر بازیگران صحنه بین‌الملل تشویق کنیم. در حالی که باید این کار را انجام دهیم و این کار برای این خط و آن خط و این جناح و آن جناح نیست و این دولت و آن دولت ندارد. رئیس‌جمهور در ادامه عنوان کرد: اگر اصل ۶۰ قانون اساسی حاکم بود و در اوایل آذر لطمه نمی‌خورد، اگر ۱۱ آذر نداشتیم اصل ۶۰ لطمه نخورده بود در اسفندماه تحریم مردم برداشته شده بود و امروز مردم می‌دیدند چه شرایطی بر کشور حاکم بود و فروردین و اردیبهشت و خرداد و تیر دیگری را می‌دیدیم، به هر حال انقدری که مقدر و امکان‌پذیر بوده دولت و وزارت امور خارجه و بخش‌های دیگر تلاش کرده‌اند و امروز یک سفره آماده است که باید در باز شود و مردم بیایند کنار این سفره بنشینند. ولی در هر صورت سفره و کار آماده شده است. وی در ادامه بیان کرد: حالا فرصت دولت دوازدهم را از دستش گرفتند اما امیدواریم دولت سیزدهم بتواند این کار را تکمیل کند. فرقی نمی‌کند دولت دوازدهم یا دولت سسیزدهم موفق باشند ولی برای اینکه ۶ ماه فرصت از دست رفته بسیار متاسفیم و امیدواریم بتوانیم تا لحظه آخری که سر کار هستیم به وعده‌های خود عمل کنیم.

ما در زمینه تحریم اقداماتی که لازم بوده را انجام داده‌ایم و در گزارش اخیر وزیر امور خارجه هم آمده و مردم می‌توانند بخوانند و کامل ببینند که صحنه چگونه بوده و در کجاستیم.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع کرونا در سیستان‌وبلوچستان اشاره کرد و گفت: درباره کرونا و سیستان‌وبلوچستان خیلی بحث شد که در آنجا تخت به اندازه کافی نداریم. البته در جنوب کشور متاسفانه با

این ویرس دل‌تای هندی در سیستان‌وبلوچستان و هرمزگان و قسمت‌های دیگر مردم مشکلات بسیار زیادی پیدا کردند. مدافعان سلامت هم اضافه‌ا تلاش کردند و همه توان‌شان را در این زمینه گذاشتند اما اینکه سیاه‌نامایی می‌شود که در سیستان‌وبلوچستان مردم اصلا تخت و بیمارستان ندارند و اصلا برای‌شان هیچ کاری نشده درست نیست.

روحانی به گزارش دیروز سازمان برنامه و بودجه در این زمینه اشاره و خاطر‌نشان کرد: طبق این گزارش در استان سیستان‌وبلوچستان در حال حاضر ۵۲۷۲ تخت بیمارستانی هست که بر مبنای سسرانه به ازای ۱۰۰۰ نفر ۱۷/۵ است. یعنی با همان متوسطی که در سراسر کشور وجود دارد کمی بالاتر، پس این حرف درست نیست و به دروغ به مردم نگویند دولت‌ها از جمله دولت‌های یازدهم و دوازدهم برای مردم عزیز

نشست روز گذشته شورای نگهبان به منظور تعیین هیأت‌رئیس‌ه جدید این شورا بر گزار شد

آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان ماند

گروه سیاسی: در نشست روز گذشته شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی در جایگاه دبیری شورای نگهبان باقی ماند و ره‌پیک نیز در قائم‌مقامی دبیر شورای نگهبان ابقا شد. همچنین هادی طحان‌نظیف به عنوان سخنگوی جدید شورای نگهبان انتخاب شد.

به گزارش «وطن امروز»، نشست روز گذشته شورای نگهبان به منظور تعیین هیأت‌رئیس‌ه جدید این شورا برگزار شد. در این نشست آیت‌الله احمد جنتی و سیامک ره‌پیک به عنوان دبیر و قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان ابقا شدند. همچنین هادی طحان‌نظیف به عنوان سخنگوی جدید شورای نگهبان، جای عباسعلی کدخدایی را گرفت.

■ **شورای نگهبان، فاضن سلامت انتخابات**

آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در این جلسه با اشاره به فرا رسیدن ۲۶ تیرماه، سالروز تأسیس شورای نگهبان، یادآور شد: شورای نگهبان از بدو تأسیس تاکنون محکم ایستاده و به وظایف قانونی و شرعی خود عمل کرده و اجازه نداده در رأی مردم و سلامت انتخابات خدشهای وارد شود.

وی افزود: شورای نگهبان در حوزه تطبیق مصوبات با شرع و قانون، نظارت بر انتخابات و رسیدگی به استعلامات دیوان عدالت اداری، کارهای بسیار خوبی انجام داده و من به عنوان کسی که از ابتدا تاکنون در این شورا حضور داشته‌ام، شهادت می‌دهم همه اعضا از گذشته تا حال با اخلاص عمل و بدرستی در این نهاد مقدس انجام وظیفه کرده‌اند و این شورا همچنان سرافراز است.

دبیر شورای نگهبان با یاد کردن از اعضای قدیمی و

■ ■ ■

توسعه ظرفیت‌های هسته‌ای در

گزارش اخیر وزارت امور خارجه به

مجلس که مورد اشاره روحانی قرار

گرفت ذیل بند ۹ که مربوط به قانون

اقدام راهبردی است، آمده است. در

همین بند وزارت امور خارجه حتی

اذعان می‌کند این قانون بوده است

که توانسته مانع صدور قطعنامه

شورای حکام آژانس علیه ایران شود

در تماس‌های تلفنی جداگانه رهبران مقاومت با رئیسی مطرح شد

ایران به دفاع از فلسطین ادامه می‌دهد

وادار به عقب‌نشینی نمودند.

■ **دیدار عاملی و واعظی با رئیسی**

در ادامه دیدارهای مقامات دولتی با رئیس‌جمهور منتخب، حجت‌الاسلام سیدسعیدرضا عاملی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و محمود واعظی، رئیس دفتر رئیسی‌جمهور، با حضور از فلسطین منتخب، ضمن ارائه گزارشی از حوزه فعالیت خود، برای حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی و دولت وی آرزوی موفقیت کردند.

پیش از این ۲ دیدار نیز، سایر اعضای کابینه مستقر به منظور عرض تبریک و احترامات به رئیس‌جمهور منتخب، در دفتر رئیسی‌جمهور، با حضور رئیس‌جمهور منتخب و اعضای کابینه مستقر به

رئیس‌جمهور منتخب دیدارهایی انجام داده بودند.

■ **تبریک رئیس ششورای ریاست‌جمهوری بوسنی و**

هرزگوین

بر اساس اعلام سفارت جمهوری اسلامی ایران در بوسنی و هرزگوین، «میلوراد دودیک» رئیس ششورای ریاست‌جمهوری بوسنی و هرزگوین با ارسال پیامی خطاب به حجت‌الاسلام رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب، پیروزی ایشان در انتخابات ریاست‌جمهوری اسلامی ایران را تبریک و تهنیت گفته و برای ایشان در سمت جدید آرزوی موفقیت کرده است.

رئیس ششورای ریاست‌جمهوری بوسنی و هرزگوین در پیام خود افزودند است: معتمد روابط خوب و دوستانه بین بوسنی و هرزگوین و جمهوری اسلامی ایران در دوره ریاست‌جمهوری جنابعالی گسترش خواهد یافت و این روابط از هر جهت به نفع شهروندان ۲ کشور و به نفع صلح و ثبات در جهان خواهد بود.